
                                                              令和２年９月7日 

 保護者の皆様 

                                  一宮市立富士小学校長  

 渡邊 博司 

 

令和２年度 富士小学校運動会の参観について（お願い） 

 

 初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動

に、ご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、富士小学校運動会を、９月２７日（日）に予定しております。学年通信でもお知らせしまし

たように、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、徒競走・表現の２種目、午前中のみの開

催、参観は、児童の保護者・祖父母の方のみとさせていただきます。 

つきましては、下記のことについて、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

   

記 

 

１ ご家庭で検温・健康観察をしていただき、「体温が37.5℃以上ある」「風邪の症状がある」場合

は、参観を見合わせていただきますようお願いいたします。 

2 不審者対応のため、「保護者カード」をつけてご来校ください。 

各家庭２枚を配付してありますが、祖父母の方々のご来校で不足する場合は、事前に「来校者

証」（黄色）を配付しますので、必要枚数を連絡帳で担任に申し出てください。 

3 学校周辺道路は、“駐車禁止”になっています。徒歩および自転車でご来校ください。 

正門と南門付近に自転車駐輪場を設定します。北門、東門付近には設置しません。       

4 参観場所取りは、２７日（日）の朝からお願いします。（裏面会場図参照） 

参観のための「敷物押さえ（石など）」を使用されましたら、終了後、必ずお持ち帰りください。 

 ファミリーレジャーテーブル、パラソル等、観覧の妨げとなるものの使用は、ご遠慮ください。     

テント席の場所取りはご遠慮ください。（テント席に置かれたものは職員室でお預かりします。）                     

5 敬老テント東、本部テント西、運動場東、運動場西の４か所にカメラ席を用意します。演技して

いる学年の保護者の方でご利用ください。 

  今年度は、中学年(表現・徒競走)→低学年(表現・徒競走)→高学年(表現・徒競走)の順に、演技

を行い、演技をする学年のみ運動場に出ます。それぞれの演技の開始予定時刻は、中学年8：50、

低学年9：50、高学年10：50です。お子さんの演技が終わりましたら、次の方と入れ替わって

いただきますようご協力をお願いします。 

6 学校敷地内は、すべて禁煙です。併せて、飲酒もご遠慮くださいますようお願いします。 

（喫煙場所は門の外側とし、灰皿は設置しませんのでご持参ください。） 

7 ゴミ箱は設置しません。“ごみ”は、すべてお持ち帰りください。 

8  今年度はアリーナの開放はしません。（児童の待機場所として使用します。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

【裏面に続きます】 



9  運動会の延期等について 

○ 運動会を実施するかどうかの連絡は、朝７時に携帯メール及びウェブサイトで行います。       

携帯メール、ウェブサイト等で確認できない方は、学校にお問い合わせください。 

問合せ先 TEL：２８-８７２５                                   

○ 天候などが心配な場合、演技の進行を早めるとともに、演技順を変更する場合があります。 

演技順等は、当日放送およびメール配信でお知らせします。 

○  ２７日が雨天で運動会ができない場合は、以下のようになります。ご確認ください。 

２7日は、火曜日の授業で、３時間授業、12：00一斉下校となります。 

・運動会は９月２９日（火）に延期となり、給食があります。 

・代休日は、２８日（月）です。 

 

 

 

富士小学校 運動会 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校北門

　　北校舎

学校 東渡り 通路

正門

通行止め

東門

　指揮台

通路

西

東

入退場門

自転車駐輪場 プールトイレ

学校南門

=受付(来校証を確認します)

保護者席(自由席） 保護者席(自由席）

カメラ席 カメラ席

通路

保
護
者
席

(

自
由
席

）

外
ト

イ
レ

器具
テント

カ
メ
ラ
席

保
護
者
席

(

自
由
席

）

カ
メ
ラ
席

２・４・６年生水筒・荷物置き場 １・３・５年生水筒・荷物置き場

学校

カメラ席
本部
テント

敬老
テント

カメラ席

進入禁止　　　　　　　　　　　　　　　　　進入禁止

中庭
屋内運動場

（児童待機）

南校舎
屋運
トイレ

自転
車駐
輪場

児童用テント

児童用テント


